
1 
 

 
 

 

 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJA 

 

 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

 

2024 – 12 – 06  Nr. 3 

 

Posėdžio pirmininkas: Arnoldas Januškevičius 

Posėdžio sekretorė: Kristina Jagminienė 

 

Arnoldas Januškevičius taria sveikinimo žodį. 

Dalyvauja vykdomojo komiteto nariai: Arnoldas Januškevičius, Ričardas Valužis, Raimundas 

Šimkus, Remigijus Bagdonas, Giedrius Stoškus, Paulius Kalvelis, Sigita Markevičienė, Vytautas 

Girnius, Mindaugas Triušys, Linas Balsys, Juozas Miliauskas, Irena Karsokaitė. Posėdyje taip pat 

dalyvauja federacijos generalinė sekretorė Neringa Paraščiuk – Balčiūnienė, LASF posėdžio sekretorė 

Kristina Jagminienė. Svečio teisėmis posėdyje dalyvauja Sergėjus Sokolovas ir Živilė Karoblienė. 

Vykdomojo komiteto posėdžiui pirmininkauja LASF prezidentas Arnoldas Januškevičius. Vykdomojo 

komiteto posėdyje dalyvauja 12 narių iš 12. Pagal LASF įstatus, posėdis teisėtas, kai dalyvauja 

daugiau kaip pusė Vykdomojo komiteto narių. Sprendimai priimami balsų dauguma. 

 

Posėdžio pirmininkas Arnoldas Januškevičius skelbia posėdį pradėtą. 

 

Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė supažindina VK narius su posėdžio darbotvarke: 

 

1. Dėl LAS komandinio šaškių čempionato metu neetiško elgesio, galimo manipuliavimo 

rezultatais (A. Januškevičius) 

2. Dėl LASF 2025 metų ataskaitinės – rinkiminės konferencijos vykdymo vietos, datos 

tvirtinimo, preliminarios darbotvarkės, delegatų skaičiaus nustatymo. 

3. Dėl LAS klubų paramos projekto 2025 m. (darbo grupė). 

4. Dėl LASF atskirų sporto šakų rinktinių narių ir trenerių sąrašo aptarimo ir tvirtinimo. 

5. Dėl 2025 m. varžybų kalendoriaus aptarimo ir tvirtinimo. 



2 
 

6. Dėl LAS atskirų sporto šakų nuostatų, bendrųjų čempionatų nuostatų ir rekordų nuostatų 

aptarimo ir tvirtinimo.  

7. Dėl komandų eiliškumo išdėstymo neatvykus kažkuriai (- ioms) komandai (- oms). (R. 

Valužis) 

8. Dėl privalomo pilno komandos pateikimo iki varžybų pradžios. (R. Valužis) 

9. Dėl bendrųjų čempionatų nuostatų tikslinimo. (G. Stoškus) 

10. Einamieji klausimai. 

 

Arnoldas Januškevičius– siūlo balsuoti už darbotvarkę. 

Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei.  

 

1. PRISATYTA- Dėl LAS komandinio šaškių čempionato metu neetiško elgesio, galimo 

manipuliavimo rezultatais (A. Januškevičius). 

 

NUTARTA – Pripažinti neetiško elgesio ir galimo manipuliavimo rezultatais faktą. LAS komandinio 

šaškių čempionato laimėtojams nemokėti komandinių čempionatų premijų.  (Vyksta balsavimas: 7 

pritaria , 4 prieš). 

 

2. SVARSTYTA-  Dėl LASF 2025 metų ataskaitinės – rinkiminės konferencijos vykdymo vietos, 

datos tvirtinimo, preliminarios darbotvarkės, delegatų skaičiaus nustatymo. 

 

NUTARTA – 2025 m. metų ataskaitinės – rinkiminės konferencijos vykdymo vieta –  Vilnius, data – 

2025.02.22,  delegatų skaičius nariams  – 3  (Vyksta balsavimas:  8 pritaria). 

 

3. SVARSTYTA – Dėl LAS klubų paramos projekto 2025 m. (darbo grupė). 

 

NUTARTA – 2025 m. skirti LAS klubams paramą ,pagal darbo grupės paramos projektą. (Protokolo 

priedas Nr.1). (Vyksta balsavimas: 11 pritaria).   

 

4. SVARSTYTA – Dėl LASF atskirų sporto šakų rinktinių narių ir trenerių sąrašo aptarimo ir 

tvirtinimo. 

 

NUTARTA –  LASF atskirų sporto šakų rinktinių narių ir trenerių sąrašas patvirtintas. (Vyksta 

balsavimas: Pritarta vienbalsiai). 

 

 



3 
 

5. SVARSTYTA  Dėl 2025 m. varžybų kalendoriaus aptarimo ir tvirtinimo. 

 

NUTARTA – 2025 m. varžybų kalendorius ( Vyksta balsavimas: Patvirtintas vienbalsiai). 

 

6. SVARSTYTA - Dėl LAS atskirų sporto šakų nuostatų, bendrųjų čempionatų nuostatų ir rekordų 

nuostatų aptarimo ir tvirtinimo.  

 

NUTARTA –  Dėl šaškių čempionatuose galimo siūlymo lygiosioms. Lygiąsias galima siūlyti 

varžovui kai lieka 50 proc. šaškių ir mažiau. (Vyksta balsavimas: 6 pritaria, 3 prieš). 

 

NUTARTA –Dėl LAS šimtalangių šaškių čempionato, nuspręsta vykdyti varžybas 8 turus pagal 

šveicarišką sistemą. 

 

7. SVARSTYTA – Dėl komandų eiliškumo išdėstymo neatvykus kažkuriai (- ioms) komandai (- 

oms). (R. Valužis) 

 

NUTARTA – LAS komandiniame čempionate, šimtalangių šaškių lentoje žaidžiančių žaidėjų laiko 

kontrolė 60 min. iki partijos pabaigos. Jeigu viename pogrupyje yra to pačio klubo komandos jos 

žaidžia pirmame ture. Komandiniame čempionate žaidžiama 8 turai. Jeigu į čempionatą atvyksta 

daugiau nei 8 komandos, komandos skirstomos į pogrupius. Po pogrupio varžybų, žaidžiamas 

ketvirtfinialis, pusfinalis ir finalas. Komandos užėmusios žemesnes vietas, žaidžia dėl mažųjų vietų. 

Pirmą varžybų dieną žaidžiami du turai, antrąją varžybų diena žaidžiami keturi turai, trečiąją varžybų 

diena žaidžiami du turai. 

  

8. SVARSTYTA - Dėl privalomo pilno komandos pateikimo iki varžybų pradžios. (R. Valužis) 

 

NUTARTA – Pilną komandos sudėti komandiniuose čempionatuose pateikimo iki varžybų pradžios, 

prieš varžybas pateikti paraiškas su komandos eiliškumų išdėstymais. ( Vyksta balsavimas: 10 už , 1 

prieš). 

 

9. SVARSTYTA - Dėl bendrųjų čempionatų nuostatų tikslinimo. (G. Stoškus). 

 

NUTARTA – bendruosiuose nuostatuose didinti nuobaudą nesportiškai besielgusiems asmenims nuo 

15 Eur. Iki 100 Eur.  Už protesto pateikimą užstatą didinti nuo 5 Eur. Iki 50 Eur. (Vyksta balsavimas: 

Pritarta vienbalsiai). 



4 
 

 

10.  SVARSTYTA - Einamieji klausimai. Dėl komandiniuose čempionatuose galimo skolinimosi 

žaidėjus vienam čempionatui.  

NUTARTA – galima skolintis žaidėjus klubams sutikus abipusiai. Skolintis galima 50 proc. komandos 

sudėties iš kitų klubų, dauguma turi sudaryti vieno klubo atstovus.  

(Vyksta balsavimas: Pritarta vienbalsiai). 

 

Apsvarsčius visus klausimus posėdis baigiamas. 

 

PROTOKOLO PRIEDAI: 

 

1. Priedas Nr.1. LAS klubų paramos projekto 2025 m. 2 lapai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                   Arnoldas Januškevičius      

                                                             

 Posėdžio sekretorė                                                                                        Kristina Jagminienė 

                 


